— 1 —

峨财发〔2019〕137 号

峨山县职业高级中学：

根据《玉溪市财政局 玉溪市教育局关于提前下达 2019 年第

一批中等职业学校国家助学金中央资金预算的通知》（玉财教

〔2018〕313 号）、《玉溪市教育体育局关于下达 2019 年第三批中

等职业学校国家助学金省级资金预算的通知》（玉财教〔2019〕60

号）、《玉溪市财政局 玉溪市教育体育局关于下达 2019 年第四批

中等职业学校国家助学金中央资金的通知》（玉财教〔2019〕198

号）有关规定，经研究，依据全国学生资助管理信息系统中职子

系统数据确定受助学生人数，现下达你校 2019 年第一批中等职业

教育国家助学金，现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、本次下达的是学校国家助学金中央资金、省级资金。

二、补助标准：2000 元/生·年。

三、分担比例：中央、省级、县级按 8:1.4:0.6 的比例分担。

  四、学校要严格按照《云南省中等职业学校国家助学金管理

（暂行）办法》规定，对中职资助资金实行专款专用，分账核算，

及时落实政策并兑现到个人，提高资金使用效益。

五、资金使用管理规范，不弄虚作假、套取、挤占、挪用、

滞留财政专项资金，按规定及时发放学生资助补助经费。

六、 按照《云南省州市财政支出预算执行进度考核办法》（云

财预〔2018〕146 号）第五条中关于“3月 31 日：预算累计支出进

度不低于 20%；4 月 30 日：预算累计支出进度不低于 35%；5 月

31 日：预算累计支出进度不低于 50%；6 月 30 日：预算累计支

出进度不低于 60%；7 月 31 日：预算累计支出进度不低于 65%；

8 月 31 日：预算累计支出进度不低于 75%；9 月 30 日：预算累

计支出进度不低于 80%；10 月 31 日：预算累计支出进度不低于

90%；11 月 30 日：预算累计支出进度不低于 95%“的要求，加强

资金管理，全面加快预算执行进度。

七、学校要指定专人负责此项工作。执行中如遇问题，请及

时向县教育体育局资助中心、计财股或县财政局国库股、教科文

股反馈。

附件：峨山县2019年春季学期中等职业学校国家助学金资金

分配表

— 3 —

峨山县 2019 年秋季学期中等职业学校国家助学金资金分配表

注：根据玉财教〔2018〕313 号、玉财教〔2019〕60 号、玉财教〔2019〕198 号文件分配补助资金。

学校

受助人数 应下达资金 本次下达资金

功能科目
政府经济分

类科目 预拨受助

学生数

实际受助

学生数
合计 中央 省级 县级 合计 中央 省级 县级

峨山县中等

职业中学
208 208 43.62 35.86 5.26 2.5 41.12 35.86 5.26 0

2050304 职业

高中教育
50902助学金

— 4 —

峨山县财政局

 2019 年 8 月 20 日

  峨山彝族自治县财政局                 2019 年 8 月 20 日印发